
1 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ 

 

RETIFICAÇÃO Nº 1 DA CHAMADA INTERNA Nº 03/2020 - 25 DE AGOSTO DE 2020 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

PARÁ - CAMPUS PARAGOMINAS, no uso de suas atribuições legais e considerando a 

chamada interna nº 03/2020; resolve: 

I - Retificar o anexo I da chamada interna 03/2020 - LISTA DE DISCENTES CONVOCADOS 

POR ESTE EDITAL, referente a relação de discentes da turma de 2019 com significativo 

número de pendências, passando a constar a seguinte redação: 

Onde se lê: 

TURMA DE 2019 

MATRÍCULA NOME 

20193290072 ALAN BRITO MUNIZ  

20193290089 ALBERTO ROMÁRIO PEQUENO ROXA 

20193290066 ATHAYLDO SILVA TORRES 

20193290116 CELIA DOS SANTOS LEAL 

20193290081 DARCIO ORLANDO PINHEIRO SOARES 

20193290107 DARLI DE QUEIROZ BARBOSA 

20193290109 EDILENE ARAÚJO DA RESSURREIÇÃO 

20193290101 EDMILSON PAULINO TEIXEIRA 

20193290112 EDSON MOISES DOS SANTOS CAVALCANTE 

20193290063 EDVANIA MARIA LIMA DE SANTANA 

20193290065 ELENILCY DOS SANTOS BEZERRA 

20193290090 ELIEL DE OLIVEIRA LIMA 

20193290078 ELIZANGELA RODRIGUES DA SILVA 

20193290078 EUCILANE FERNANDES REIS 

20193290067 EVA BISPO COIMBRA 

20193290075 FLAVIO ROGERIO VIERA DE OLIVEIRA 

20193290102 JOÃO BATISTA ALVES ARRUDA 

20193290074 JOSÉ ANTÔNIO DE ABREU 

20193290097 LAISE BOTELHO SOARES SAVERGNINI 

20193290079 LINDA INÊS OLIVEIRA DE ALMEIDA 

20193290086 MARCELINA DOS SANTOS RODRIGUES 

20193290082 MARCILENE DOS SANTOS RODRIGUES 

20193290083 MARIA CRISOLETH DE SOUSA OLIVEIRA 

20193290088 MARIA ELIZANGELA LOPES COSTA 

20193290093 MEURY MACHADO RODRIGUES 



2 

 

20193290106 ODINEIA NASCIMENTO DA SILVA 

20193290091 REGIANE FREITAS DO NASCIMENTO 

20193290105 ROBERTO COSTA DA SILVA 

20193290113 SAID ANTONIO DE OLIVEIRA GUIMARÃES 

20193290061 SILVANETE SILVA ARAÚJO 

20193290095 TATIANE BARBARELLY SERRA SOUZA 

20193290069 TATIANE DE HOLANDA DANTAS 
 

Leia-se: 

TURMA DE 2019 

MATRÍCULA NOME 

20193290072 ALAN BRITO MUNIZ  

20193290089 ALBERTO ROMÁRIO PEQUENO ROXA 

20193290066 ATHAYLDO SILVA TORRES 

20193290116 CELIA DOS SANTOS LEAL 

20193290081 DARCIO ORLANDO PINHEIRO SOARES 

20193290107 DARLI DE QUEIROZ BARBOSA 

20193290109 EDILENE ARAÚJO DA RESSURREIÇÃO 

20193290101 EDMILSON PAULINO TEIXEIRA 

20193290063 EDVANIA MARIA LIMA DE SANTANA 

20193290065 ELENILCY DOS SANTOS BEZERRA 

20193290102 JOÃO BATISTA ALVES ARRUDA 

20193290074 JOSÉ ANTÔNIO DE ABREU 

20193290086 MARCELINA DOS SANTOS RODRIGUES 

20193290083 MARIA CRISOLETH DE SOUSA OLIVEIRA 

20193290088 MARIA ELIZANGELA LOPES COSTA 

20193290106 ODINEIA NASCIMENTO DA SILVA 

20193290091 REGIANE FREITAS DO NASCIMENTO 

20193290113 SAID ANTONIO DE OLIVEIRA GUIMARÃES 

20193290061 SILVANETE SILVA ARAÚJO 

20193290095 TATIANE BARBARELLY SERRA SOUZA 

20193290069 TATIANE DE HOLANDA DANTAS 
 

II - As demais disposições constantes do Edital nº 03/2020 permanecem inalteradas. 

25 de agosto de 2020 

 

 

 

 

 

 

Agnaldo Reis Pontes 
Diretor Geral 

IFPA - Campus Paragominas 

Abel Ferreira Gomes Neto 
Setor de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação 

IFPA - Campus Paragominas 

Kátia Bárbara da Silva Santos 
Coordenação da Especialização em Educação do 

Campo, Agroecologia e Questões Pedagógicas. 

IFPA Campus Paragominas 

 


		2020-08-25T09:56:52-0300
	ABEL FERREIRA GOMES NETO:01273364279


		2020-08-25T11:07:37-0300
	KATIA BARBARA DA SILVA SANTOS:39585557215




